ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG HẢI BÌNH
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số:       /QĐ-UBND Hải Bình, ngày       tháng 8  năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập các Chốt kiểm soát liên ngành phục vụ công tác

phòng chống dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn phường Hải Bình

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HẢI BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Phòng chống bệnh Truyền nhiễm ngày 21/11/2007;

Căn cứ Nghị định số 117/2002/NĐ-CP ngày 28/9/2020 của Thủ tướng

Chính phủ về việc quy định xử phạt hành chính trong lĩnh vực y tế;

Căn cứ Quyết định số 173/QĐ-TTg ngày 01/02/2020 của Thủ tướng

Chính phủ về việc công bố dịch viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút

Corona gây ra;

Căn cứ Công điện số 18/CĐ-UBND ngày 02/7/2021 của Chủ tịch UBND

tỉnh Thanh Hóa  về việc  tăng cường thực hiện các biện pháp cấp bách  phòng

chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa trong tình hình mới; Thông

báo số 212/TB-UBND ngày 18/8/2021 về Thông báo  kết luận của Chủ tịch

UBND tỉnh - Trưởng Ban chỉ đạo phòng, chống dịch (BCĐPCD) Covid-19 tỉnh

tại Hội nghị trực tuyến toàn tỉnh về tăng cường các biện pháp PCD Covid-19

trong thời gian tới;

Căn cứ Quyết định số 874 /QĐ-UBND ngày 31/01/2020 của Chủ tịch

UBND huyện về việc thành lập Ban Chỉ đạo phòng chống dịch bệnh viêm đường

hô hấp cấp do chủng mới của virut Corona gây ra; kiện toàn tại Quyết định số

8868/QĐ-UBND ngày 13/8/2021; Công văn số 3472/UBND-YT ngày 25/8/2021

của Chủ tịch UBND thị xã V/v tăng cường các biện pháp PCD trong bối cảnh

các địa phương giáp ranh với thị xã có các ca dương tính trong cộng đồng phải

thực hiện giãn cách xã hội;

Xét đề nghị của Văn phòng UBND, Trưởng trạm Y tế, sau khi thống  nhất

với các đơn vị, ban, ngành có liên quan.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập 02 Chốt kiểm soát liên ngành phục vụ công tác PCD

bệnh Covid-19 trên địa bàn Tổ dân phố Tiền Phong và Tổ dân phố Tân Vinh,

phường Hải Bình, thị xã Nghi Sơn.

1. Mỗi Chốt gồm 19 người (tổng là 38 người), cụ thể như sau:

- Cán bộ, công chức UBND phường 12 người (Mỗi chốt 6 người), trong

đó: Cán bộ, công chức UBND phường 7 người; mời các đoàn thể tham gia chốt

5 người. Giao cho 02 Phó Chủ tịch UBND phường làm Tổ trưởng 02 Chốt.

- Giao Trưởng Công an phường phân  công lực lượng Công an tham gia

các Chốt gồm 04 người (mỗi Chốt 02 người).

- Trạm Y tế 04 người: 02 cán bộ Trạm y tế tế làm phó tổ trưởng 02 chốt.

- Lực lượng Dân quân: 12 người (mỗi Chốt 6 người) là Tổ viên

- Tổ dân phố Tiền phong  02 người:  Là Tổ viên.

- Tổ dân phố Tân Vinh 02 người: Là Tổ viên.

- Mời 02 cán bộ Bộ đội Biên phòng tham gia Tổ viên

2. Thời gian hoạt động: Kể từ  ngày 27/8/2021 cho đến khi có Thông báo

mới; thực hiện duy trì trực Chốt 24/24 giờ (kể cả thứ Bảy, Chủ nhật, ngày Lễ,

Tết và ngày nghỉ).

Điều 2. Nhiệm vụ của Chốt kiểm soát liên ngành.

1. Chốt chia thành 03 ca để thực hiện nhiệm vụ kiểm soát chặt chẽ người

và phương tiện ra, vào phường để nhắc nhở, yêu cầu người, chủ phương tiện

thực hiện tốt các biện pháp PCD. Nếu phát hiện phương tiện chở người, hàng

hóa từ vùng dịch về địa bàn thì phối hợp với BCĐPCD của  phường  thực hiện

các biện pháp phòng dịch theo quy định, nhằm kiểm soát, ngăn chặn dịch bệnh

Covid-19 xâm nhập, lây lan trên địa bàn phường.

2. Xử lý nghiêm hoặc báo cáo cấp có thẩm quyền xử lý nghiêm  các

trường hợp vi phạm các quy định về PCD Covid-19 theo đúng quy định hiện

hành của pháp luật.

3. Phun khử khuẩn các phương tiện đi từ vùng dịch vào địa bàn phường;

các xe có chở các đối tượng: Người nghi ngờ mắc dịch Covid-19, F1, F2 và các

đối tượng có nguy cơ cao theo hướng dẫn của ngành Y tế.

4. Thực hiện nghiêm túc các biện pháp về PCD theo hướng dẫn của ngành

Y tế. Chấp hành nghiêm quy trình, trình tự kiểm tra, kiểm soát người và phương

tiện tham gia giao thông theo hướng dẫn của ngành Công an và  ngành Y tế;

nghiêm cấm việc lợi dụng nhiệm vụ, quyền hạn để gây khó khăn cho người và

các phương tiện tham gia giao thông theo quy định.

5. Nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên tham gia Chốt kiểm soát liên

ngành Trưởng chốt kiểm soát liên ngành phân công theo quy định.

6. Hàng ngày (trước 16 giờ), thực hiện nghiêm chế độ báo cáo định kỳ và

đột xuất về tình hình kiểm tra, kiểm soát dịch bệnh gửi BCĐPCD Covid-19

phường (qua Trạm y tế) để tổng hợp, báo cáo cấp có thẩm quyền theo quy định.

Điều 3. Tổ chức thực hiện.

1. Trưởng chốt kiểm soát liên ngành phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng

thành viên tham gia đảm bảo đúng số lượng và thời gian theo quy định ; theo

dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ của lực lượng tham gia Chốt

kiểm soát liên ngành, báo cáo Chủ tịch UBND phường theo quy định. Chốt kiểm

soát liên ngành chịu trách nhiệm toàn diện trước pháp luật và Chủ tịch UBND

phường trong suốt quá trình vận hành thực thi nhiệm vụ.

2. BCĐPCD Covid-19 phường chủ trì, phối hợp với Công an phường,

Trạm y tế, TDP Tiền Phong, Tân Vinh các ngành, đơn vị liên quan, lựa chọn, bố

trí địa điểm thuận lợi để lập Chốt kiểm soát liên ngành  tại khu vực giáp ranh với

các xã, phường lân cận;  kịp thời hỗ trợ các lực lượng tham gia tại Chốt khi có

đề nghị, đảm bảo Chốt kiểm soát liên ngành hoạt động hiệu quả, đúng quy định

của pháp luật.

3. Trên cơ sở dự toán, dự trù kinh phí hoạt động của Chốt kiểm soát liên

ngành,  Công chức Tài chính-Kế toán tham mưu bố trí nguồn kinh phí và hướng

dẫn, thanh quyết toán kinh phí, đảm bảo hoạt động  của Chốt kiểm soát liên

ngành theo đúng quy định của pháp luật.

4. Công an phường, Trạm y tế, TDP Tiền Phong, TDP Tân Vinh, các

ngành, đơn vị liên quan, theo chức năng, nhiệm vụ được giao, căn cứ quy định

hiện hành của pháp luật, các văn bản chỉ đạo của UBND tỉnh, UBND thị xã, của

phường có trách nhiệm thực hiện nhiệm vụ, đảm bảo theo quy định của pháp

luật.

Điều 4. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Văn phòng UBND, Trưởng Công an phường, Trưởng trạm Y tế phường;

Công chức TC-KT; TTTDP Tiền Phong; TTTDP Tân Vinh; các ban, ngành, đơn

vị, đoàn thể, tổ chức có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- UBND thị xã;

- BCĐ PCD thị xã; Phòng y tế;

- BCĐ Phòng chống dịch phường;

- Như Điều 3;

- Lưu: VP.

CHỦ TỊCH

Trần Văn Sơn

 DANH SÁCH

Trực ở các Chốt kiểm soát liên ngành phục vụ công tác

phòng chống dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn phường Hải Bình

TỔ DÂN PHỐ TIỀN PHONG TỔ DÂN PHỐ TÂN VINH

1 Hoàng Văn Tuấn PCT UBND phường 1 Bùi Anh Tuấn PCT UBND phường

2 Lê Vũ Anh CB Công an phường 2 Triệu Minh Thanh CB Công an phường

3 Hoàng Văn Huy CB Công an phường 3 Đỗ Viết Hiệp CB Công an phường

4 Lê Tiến Bắc Trưởng trạm y tế 4 Lê Thị Nho CB Trạm y tế

5 Phạm Thị Thúy CB Trạm y tế 5 Hà Thị Thanh CB Trạm y tế

6 Hà Thị Ly CT UB MTTQ 6 Nguyễn Văn Hưng BT Đoàn Thanh niên

7 Phạm Văn Cường CT Hội Nông dân 7 Đỗ Xuân Cường CT Hội CCB

8 Nguyễn Thị Minh CC Văn hóa- XH 8 Nguyễn Văn Phương CC Tư pháp- HT

9 Nguyễn Thị Oanh CT Hội Phụ nữ 9 Đỗ Văn Nghĩa CC Văn hóa- XH

10 Hoàng Văn Chi CC Văn phòng-TK 10 Trần Quang Lâm CC Địa chính- XD

11 Nguyễn Anh Tuấn TB CTMT TDP Tiền Phong 11 Nguyễn Thị Hồng  TB CTMT TDP Tân Vinh

12 Lê Thị Hoa TTTDP Tiền Phong 12 Lê Ngọc Trì TTTDP Tân Vinh

13 Bùi Văn Tuấn CHP Ban CHQS phường 13 Lê Văn Vinh CHT Ban CHQS

14 Hoàng Minh Hưng Tổ đội trưởng 14 Lê Quang Tiệp at’ DQCĐ

15 Nguyễn Thăng Long Tổ đội trưởng 15 Nguyễn Văn Ánh Tổ đội trưởng

16 Nguyễn Văn Nghĩa Tổ đội trưởng 16 Đỗ Thanh Minh Tổ đội trưởng

17 Lê Trọng Đức Tổ đội trưởng 17 Đỗ Công Thắng Chiến sỹ

18 Nguyễn Văn Khánh Tổ đội trưởng 18 Phan Xuân Hưng Tổ đội trưởng

19 Đỗ Văn Tuynh CB Bội đội Biên phòng 19 Nguyễn Văn Tâm CB Bội đội Biên phòng

		sontv.haibinh.txnghison@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-27T09:51:09+0700

		2021-08-27T10:06:33+0700

		2021-08-27T10:09:58+0700

		2021-08-27T10:19:04+0700

		xahaibinh.tinhgia@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-27T10:21:46+0700